Et non dico vobis, quia ego ragabo Patrem, etc. In B quantum homo est interpellat pro nobis Patrem, in quantum autem Deus est, nos exaudit cum Patre : *Ipse enim Pater, inquit, amat vos, quia vos me amatis,* hinc ergo factum est ut diligenteremur, quia dilecti sumus. Prorsus donum Dei est diligere Deum, ipse ut diligenteret dedit, qui non dilectus dilexit. Sequitur : *Exi a Patre et veni in hunc mundum,* exiit enim a Patre, quia de Patre est : in mundum venit, quia mundo suum corpus ostendit, quod de virginē assumpsit : reliquit mundum corporali discessione : perrexit ad Patrem hominis ascensione : nec mundum deseruit presentiae gubernatione.

Hæc locutus sum vobis, ut in me pacem habeatis, etc. Posteaquam de convivio sancto illo, qui eum tradiditus egressus est, hanc enim causam commendavit sermonis sui, ut in illo pacem haberent, propter quod totum agitur quod Christiani sumus, hæc enim pax finem temporis non habebit, et omnis piæ nostræ intentionis actio, quæ finis ipsa erat, propter hanc sacramentis ejus imbuimur. Propter hanc mirabilibus ejus operibus et sermonibus eruditur : propter hanc spiritus ejus pignus accepimus : propter hanc in eum credimus et speramus, et ejus amore quantum donat accedimus : hac pace in pressuris omnibus consolamur : hac a pressuris omnibus liberamur, propter hanc omnem tribulationem fortiter sustinemus, ut in hac feliciter sine ulla tribulatione regnemus.

(Cap. xvii.) *Hæc locutus est Jesus, et sublevatis oculis in cælum,* etc. Clarificatum a Patre Filium nonnulli accipiunt in hoc, quod ei non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit eum. Si passione clarificatus dicitur, quanto magis resurrectione! Humilitas ergo ejus incipit in sermone Apostoli, ab eo loco ubi ait : *Semetipsum exinanivit usque ad mortem crucis* (Philip. ii). Claritas vero ejus incipit ab eo loco ubi ait : *Propter quod et Deus illum exaltavit, et pervenit quod in gloria est Dei Patris.* Humilitas claritatis est meritum, claritas humilitatis est præmium. Sed hoc factum est in forma servi. In forma vero Dei semper est claritas. Sed quid sibi vult, quod sequitur, *Ut Filius tuus clarificet te, cum sempiterna claritas Patris, nec diminuta fuerit in forma humana, nec augeri poterit in sua perfectione divina?* Apud ho-

Modicum et jam non videbitis me, etc. Post paululum enim passus est, et non viderunt eum. Rursus post paululum resurrexit et viderunt eum. Unde et contristati sunt de morte Domini discipuli, et confessim de resurrectione ejus keti, unde et sequitur : *Tristitia vestra convertetur in gaudium,* nam et tristitia tunc convertetur in gaudium, quando manifestaverit se suis sicuti est. Quod vero dicit : *Mundus*